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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 11. april 2025 stillet følgende spørgs-

mål nr. 7 til L 180 efter ønske fra Zenia Stampe (RV) til udlændinge- og integrations-

ministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 7 til L 180: 

 

Hvilke konkrete forbrydelser vil det med vedtagelsen af lovforslaget fremover være 

muligt at udvise kriminelle udlændinge for, som det ikke tidligere har været muligt 

at udvise for? 

 

Svar: 

 

Med lovforslaget gør regeringen op med trappestigeordningen og med de henvis-

ninger til enkelte kriminalitetsformer, som en udlænding kan udvises for, og som 

fremgår af udlændingelovens § 22, nr. 4-8. Der lægges i stedet op til bl.a., at udlæn-

dinge, der idømmes ubetinget fængselsstraf, udvises, medmindre dette med sik-

kerhed vil være i strid med Danmarks internationale forpligtelser. Lovforslaget in-

debærer således, at der altid vil være adgang til udvisning, hvis en udlænding idøm-

mes en ubetinget fængselsstraf.  

 

Det er på den baggrund ikke muligt udtømmende at oplyse, hvilke kriminalitetsfor-

mer en udlænding fremover vil kunne udvises for, idet udvisning vil være en mulig-

hed ved alle former for kriminalitet, der fører til en ubetinget fængselsstraf.  

 

Som eksempler på kriminalitetsformer, hvor der fremadrettet kan ske udvisning 

ved ubetinget fængselsstraf – uanset varigheden af udlændingens ophold her i lan-

det og længden af den idømte straf – kan nævnes alle former for bedrageri og tyveri 

samt overtrædelse af reglerne om hvidvask og blufærdighedskrænkelse.  

 

Med lovforslaget vil alle nuværende og nye kriminalitetsformer automatisk være 

omfattet af adgangen til udvisning ved ubetinget fængselsstraf, medmindre udvis-

ning med sikkerhed vil være i strid med Danmarks internationale forpligtelser. 

 

 

Offentligt
L 180 - endeligt svar på spørgsmål 7
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